РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024				                                 		               № 4468-П

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)
от 14.11.2022 № 2520-П «О принятии решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015 г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  6, 33, 47 Устава                      Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, администрация Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

постановляет:
[bookmark: sub_53]1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 14.11.2022 № 2520-П «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 29.11.2023 № 3172-П, от 17.06.2024  № 1908-П) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
 «1. В рамках реализации Государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства»,  муниципальной программы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2027г.г.» осуществлять реализацию бюджетных инвестиций по объекту "Реконструкция мостового сооружения через протоку р. Кута в г. Усть-Куте, Иркутской области":
1.1. Наименование получателя бюджетных средств – Администрация               Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
1.2. Наименование мероприятия – Реконструкция мостового сооружения через протоку р. Кута в г. Усть-Куте, Иркутской области;
1.3. Направление бюджетных инвестиций – проектирование и реконструкция;
  1.4. Результат выполненных работ:
 	– проектная документация, включая сметную документацию (стадия «Проектная, сметная документация») и результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение Государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий, а также в части проверки достоверности определения сметной стоимости;
– предполагаемая мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу: протяженность моста – 217,2 м, протяженность подходов – 100,0 м, ширина проезжей части – 7,0 м, ширина тротуаров – 3,0 м, общая ширина моста – 13,55 м;
1.5. Срок выполнения работ по проектированию объекта - 2025 год, срок ввода в эксплуатацию объекта – 2029 год;
1.6. Предполагаемая стоимость объекта – 1 200 000 000,00 рублей;
1.7. Распределение предполагаемой стоимости объекта:
2025 год всего 12 400 000,00 рублей (проектирование), в том числе:
 - средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) – 12 400 000,00 рублей;
2027 год всего 360 000 000,00 рублей (реконструкция), в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 160 000 000,00 рублей (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) – 200 000 000,00 рублей;
2028 год всего 400 000 000,00 рублей (реконструкция), в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 300 000 000,00 рублей (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) – 100 000 000,00 рублей (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
2029 год всего 427 600 000,00 рублей (реконструкция), в том числе:
- средства бюджета Иркутской области – 300 000 000,00 рублей (прогнозное (ожидаемое) финансирование);
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) – 127 600 000,00 рублей (прогнозное (ожидаемое) финансирование).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с                            общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального                 образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее             постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город                  Усть-Кут».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) по экономическим вопросам.

Глава  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)          						         Е.В. Кокшаров

		Подготовил:

[bookmark: _GoBack]Главный специалист бюджетного              отдела комитета по финансам                      и налогам администрации                         городского поселения

дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:

	Заместитель главы городского               поселения  по экономическим              вопросам

дата ____________________

Председатель комитета по капитальному строительству и капитальному ремонту администрации городского поселения

дата _____________________

О.В. Саврасова

И.П. Тихонов

	Начальник управления кадрового                       и правового обеспечения                              администрации городского поселения

дата____________________

Н.П. Моисеева

	Заместитель председателя комитета по финансам и налогам – начальник бюджетного отдела администрации  городского поселения

дата _____________________

И.Е. Кондратенко

Рассылка:

Отдел информационного обеспечения, взаимодействия
с общественностью и СМИ                                                                       - 2
Бюджетный отдел комитета по финансам и налогам                            - 1

Всего:                                                                                                         - 3